
UCHWAŁA NR XXXI/174/2021 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem dotyczącego powierzenia Gminie 
Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem miejsc 

w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Jaraczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem w sprawie powierzenia 
Gminie Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem miejsc w schronisku bezdomnym zwierzętom 
z terenu Gminy Jaraczewo polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Gaju. 

§ 2. Gmina Jaraczewo zobowiązuje się do zapewnienia środków finansowych na realizację zadania, 
o którym mowa w § 1 oraz pokrywania kosztów utrzymania bezdomnych zwierząt przebywających 
w schronisku, pochodzących z terenu Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Szczegółowa realizacja przez Gminę Śrem zadań wskazanych w §1 ustalona zostanie 
w odrębnych dokumentach – porozumieniach zawartych pomiędzy gminą powierzającą a gminą przyjmującą – 
określających zasady i warunki przyjmowania bezdomnych zwierząt, koszty związane z ich utrzymaniem oraz 
podejmowanie działań służących podniesieniu standardu schroniska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Jaraczewo 

 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB262BD-28E9-4448-9471-E1729121B1C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXI/174/2021 

Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

z dnia 4 listopada 2021 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem dotyczącego powierzenia 
Gminie Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem miejsc 

w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Jaraczewo  

 W myśl przepisów o ochronie zwierząt zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Jednocześnie ustawa zabrania odławiania zwierząt 
bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt. Gmina Jaraczewo nie posiada 
własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Utworzenie własnego obiektu wiązałoby się z dużymi 
kosztami związanymi z jego budową i utrzymaniem. Przystąpienie Gminy Jaraczewo do Związku 
Międzygminnego, prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt w Gaju, umożliwi obniżenie kosztów 
związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom, poprzez rozłożenie kosztów 
na wszystkie gminy, które zawarły porozumienie międzygminne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB262BD-28E9-4448-9471-E1729121B1C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-11-03T23:00:00+0000
	Polska
	ROMAN MATUSZAK
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-11-03T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




